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10 صفحه 14 را بخوانید 

در طرح دولت با اولویت واحدهای ساخته شده در سکونتگاه های غیررسمی، 
برای 5 میلیون واحد مسکونی فاقد سند در مناطق شهری سند صادر می شود

هم اکنون با تلاش دولت سیزدهم، ایران در کشورهایی همچون 
عراق، ارمنستان، پاکستان، عمان، قطر، روسیه و چین رایزن بازرگانی دارد 

صدور 5 میلیون سند برای 
ساماندهی حاشیه نشینی

 بازارگشایی 
با رایزنان تجاری

»ایران« از راهبردهای افزایش تعاملات با کشورهای همسایه گزارش می دهدمعاون وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با »ایران« خبر داد
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نفوذ یارانه نقدی بر هزینه ها
»ایران« از تازه ترین یافته های تحلیلی تأثیرمتقابل افزایش یارانه و قیمت ها گزارش می دهد

براساس تازه ترین یافته ها، یارانه پرداختی 300 تا 400 هزارتومانی به ازای هر نفر می تواند بخشی از هزینه های اجرای 
سیاست ارزترجیحی در سال جاری را پوشش دهد. این درحالی است که طبق هدفگذاری دولت، خانوارهای 

روستایی و دهک های پایین جامعه بیش از سایر دهک ها و مناطق کشور قادر به جبران هزینه های سیاست جدید 
دولت از طریق یارانه نقدی هستند. با این حال افزایش درآمد خانوارها درسایر دهک ها هزینه های برآورد شده را 

پوشش خواهد داد.

»ایران« یکی از دلایل گرانی اینترنت را بررسی می کند

بیش از 3۷ هزار تن گوشت مرغ و تخم مرغ مازاد از تولیدکنندگان خرید حمایتی شد

محسن سلامی مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اعلام کرد: در پی دستور 
وزیر جهاد کشــاورزی به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان داخلی، 
تاکنون بیش از ۳۷هزار تن گوشت مرغ و تخم مرغ مازاد از تولیدکنندگان خریداری 

شــد کــه از ایــن میزان خریــد حمایتــی، بیــش از ۳۵هزار تن گوشــت مــرغ و حدود 
۲۵۰۰تن تخم مرغ مازاد از واحدهای تولید داخلی خریداری و ذخیره سازی شده تا 

در صورت نیاز برای تنظیم بازار عرضه شود.

هزینه تبلیغات اپراتورهای 
اینترنت از جیب مردم

تأمین ذخیره استراتژیک گوشت مرغ توسط دولت

طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، کنترل رشد نقدینگی 
وارد فاز جدیدی شــده اســت که بر اســاس آن سقف رشد 
ترازنامــه بانک هــای بــا کفایــت ســرمایه ضعیــف ۱.۵ و 
بانک هــای با کفایت ســرمایه مطلــوب ۲.۵ درصد در ماه 
تعییــن شــد؛ با این سیاســت ضمن کاهش شــتاب رشــد 
نقدینگی، انضباط بیشتری بر شبکه بانکی حاکم می شود.
بــه گــزارش ایرنــا، رشــد پرشــتاب نقدینگــی یکــی از 
مهم تریــن عوامــل بــروز تــورم افسارگســیخته در اقتصاد 
کشــور طــی ســال های اخیر بوده اســت. بر همین اســاس 
دولــت ســیزدهم و به طــور خــاص بانک مرکــزی کاهش 
ســرعت رشــد نقدینگــی را از اولویت هــای سیاســت های 
پولــی خود قــرار دادند. بانــک مرکزی دولت ســیزدهم از 
ابتدای شــروع به کار خود در میانه سال گذشته با محدود 
کردن رشــد ترازنامه بانک های کشــور، سرچشــمه اصلی 
رشــد بی حســاب و کتاب نقدینگــی یعنی نظــام بانکی را 
هدف قرار داد. بر اساس این سیاست، بانک مرکزی برای 
بانک هــای تجاری محدودیت رشــد ماهانــه ۲ درصدی و 
برای بانک هــای تخصصی محدودیت رشــد ماهانه ۲.۵ 

درصدی را برقرار کرد.
ë کاهش چشمگیر شتاب رشد نقدینگی در دولت سیزدهم 

نگاهــی بــه آمارهــای مختلــف مرتبــط بــا بازار پــول و 
نقدینگی نشــان می دهد که بانک مرکــزی در دوره جدید 
در اجــرای ایــن سیاســت و کاهش شــتاب رشــد نقدینگی 
موفــق بوده اســت. به عنوان نمونه بررســی حجــم مانده 
تســهیلات شــبکه بانکی که عامل بســیار مهمی در خلق 
نقدینگی است، گویای موفقیت سیاست بانک مرکزی در 
کنترل رشد ترازنامه بانک ها و درنتیجه کاهش شتاب رشد 
نقدینگی است. بررسی گزارش فعالیت ماهانه بانک های 
بورســی نشان می دهد رشــد مانده تســهیلات بانک های 
بورسی در بهار سال جاری با سرعتی به مراتب کمتر از بهار 

سال گذشــته افزایش یافته اســت. رشد ماهانه تسهیلات 
بانک هــای بورســی طی ســه مــاه ابتدایــی ســال جاری به 
مراتب کمتر از ســه ماه ابتدایی سال گذشته است. کاهش 
رشــد تســهیلات بانک ها که عامل مهمی در رشــد حجم 
نقدینگی در کشور اســت، اثرگذاری مثبت سیاست بانک 
مرکزی در کاهش شــتاب رشد نقدینگی را نشان می دهد. 
لازم بــه توضیح اســت که علت بررســی نشــدن ترازنامه 
بانک هــای غیــر بورســی، در دســترس نبــودن اطلاعــات 
آنها بوده اســت. علاوه بر این و بر اســاس آمارهای جدید 
بانک مرکزی، رشد نقدینگی در فروردین ماه به منفی ۰.۲ 
درصد رســیده که نشــانگر کاهش حجم نقدینگی در این 
ماه اســت. کاهش حجم نقدینگی در شــرایطی که کشــور 
طی ســال های اخیر رشــد نقدینگــی بــالای ۳۰ و حتی ۴۰ 
درصدی را تجربه کرده، نشــانه ای امیدبخش از اثرگذاری 
مثبت سیاســت های بانک مرکزی دارد. با وجود این روند 
مثبــت اما بانــک مرکزی به این سیاســت ها اکتفا نکرده و 
سیاســت جدیدی برای ارتقای مدیریت نظام پولی کشور 

اتخاذ کرده است.
ë سختگیری بانک مرکزی بر بانک های ضعیف 

طبــق اعلام رئیــس کل بانک مرکزی، سیاســت بانک 
مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی از طریق محدود کردن 
رشــد ترازنامه بانک ها وارد فاز دیگری شــده است. بر این 
اساس سیاست محدود کردن رشد ترازنامه بانک ها از این 
پس با تقسیم کردن بانک های کشور ازنظر کفایت سرمایه 
به دو دســته ضعیف و قوی، ســختگیری بیشتری بر رشد 

ترازنامه بانک های ضعیف اعمال خواهد کرد.
رئیــس کل بانک مرکــزی درباره کنترل رشــد مقداری 
ترازنامه بانک ها و برنامه های انضباطی این بانک گفت: 
رشــد مقــداری ترازنامــه بانک هــا از ۱.۵ تــا ۲.۵ درصد در 
نظر گرفته شــده است. بر این اساس برای برخی بانک ها 

۱.۵ درصد و ۲.۵ درصد برای بانک ها بســته به شرایط آن 
بانک و شاخص های موجود در نظر گرفته شده است.

علــی صالح آبادی تأکید کرد: بانکــی که این مهم را 
رعایت نکند مشــمول ســپرده قانونی بالاتر می شــود و 
مواردی را داشــتیم که ســپرده قانونی آنها تا ۱۳ درصد 
می تواند افزایش یابد. تغییر فرمان ماشــین خلق پول 
بانک هــا با تمرکز بــر بانک های بی انضبــاط و ضعیف 
ازنظــر کفایــت ســرمایه، ضمــن تــداوم و حتــی بهبود 
کنترل رشــد نقدینگی، همزمان به اصلاح نظام بانکی 
و انضباط بیشــتر بانک هــا در مدیریــت دارایی و بدهی 

منجر می شود.
ë رشد پایه درحال نزول

تغییرات پایه پولی در اولین ماه سال ۱۴۰۱ نشان از رشد 
۳۱.۵ درصــدی پایــه پولی و رســیدن به رقــم ۶۱۱۷.۸ هزار 
میلیارد ریال دارد. این در حالی است که رشد این متغیر در 
تیرماه سال گذشته به بالاترین رقم خود یعنی ۴۲.۶ درصد 
نیز رســیده بود که با شروع به کار دولت سیزدهم و با اتخاذ 
سیاســت عدم اســتقراض از بانک مرکزی روند کاهشــی را 
در پیش گرفته است. همچنین طبق آمارهای منتشر شده 
توســط بانــک مرکزی، حجم پایــه پولی در اولین ماه ســال 
۱۴۰۱ بــا ۱.۳ درصد افزایــش ۶۱۱ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان 
درج شده است، در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ماه رشد پایه 
پولی ۳۱.۵ درصد بوده که ۰.۱ درصد از ماه قبل کمتر است. 
با توجه به ثبت رشد پایه پولی مردادماه سال قبل در سطح 
۴۲.۱ درصــد، می تــوان نتیجه گرفت که با آغاز به کار دولت 
جدید، روند کاهشــی رشــد پایه پولی آغاز شد تا در نهایت، 
افت ۱۰.۶ واحد درصد تغییرات پایه پولی را تا فروردین ماه 
سال جاری شاهد باشیم. به بیان دیگر آهنگ رشد پایه پولی 
در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشته و در سال جاری 

نیز این روند ادامه دارد.

ســفر وزیر نیرو که قرار اســت در روزهای آتــی به جمهوری 
آذربایجان رقم بخورد می تواند علاوه بر توســعه مناسبات 
دوجانبــه از آغاز به کار دولت ســیزدهم، همکاری دوکشــور 
بویــژه در حــوزه صنایــع آب و بــرق را نیــز به همراه داشــته 
باشــد. روابــط جمهــوری آذربایجان و ایــران پــس از دیدار 
رؤســای جمهــوری دو کشــور در حاشــیه اجــلاس ســازمان 
همکاری هــای اقتصــادی در عشــق آباد در ســال گذشــته، 
شــتاب جدیــدی بــه خــود گرفتــه اســت؛ در شــرایطی کــه 
براســاس نقشــه راه جدید همکاری های ایران و جمهوری 
آذربایجان، در مرحله نخست، حجم مبادلات دو کشور به 
دو برابر یعنی به یک میلیارد دلار در سال می رسد، تقویت 
 همکاری های دو کشور در حوزه انرژی نیز از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت. علی اکبر محرابیــان، وزیر نیرو در حالی به 
آذربایجان ســفر می کند که بدون شک اهمیت این سفر در 
شناســایی زمینه های تقویت و توســعه همکاری دو کشور و 
همچنیــن پیگیــری توافقاتی که تاکنــون انجام شــده مورد 
توجه قرار دارد و چندین مأموریت در این ســفر در دســتور 

کار وزیر نیرو قرار دارد.

در حوزه همکاری های برق و انرژی، پیگیری ســنکرون 
شــدن شــبکه برق )اتصال و مدیریت یکپارچه شبکه های 
سراسری برق( سه کشور ایران، آذربایجان و روسیه می تواند 
از اولویت های جدی مذاکرات دوطرف باشد؛ علاوه بر این، 
بحث موضوع تبادل و خرید برق از این کشور هم از موارد 
قابل اهمیت همکاری های مشــترک است. شرکت توانیر 
امکان خرید هزار مگاوات برق در شــرایط سنکرون در سه 
ماهه تابســتان و نیز دریافت همین میــزان برق در 9 ماهه 
باقی ســال بــه منظور ترانزیت آن به کشــورهای همســایه 
بویژه ترکیه را دارد. قرارداد فعلی  تجارت انرژی الکتریکی 
در تاریخ ۱۲ آوریل ۲۰۱۸ بین توانیر و آذر انرژی امضا شــد 
کــه بــرای ادامه تجــارت دوجانبه بــرق در ۱9 خرداد ســال 
گذشــته تمدید شــد. در حوزه برق، موضــوع مهم دیگری 
کــه محرابیــان می تواند در ســفر به جمهــوری آذربایجان 
پیگیــری کند، موضوع احداث نیــروگاه گازی 5۰۰ مگاواتی 
در آذربایجــان با تأمین ســوخت ایران اســت؛ اهمیت این 
طرح در این اســت که تمامی برق تولیــدی نیروگاه مذکور 
یــا برق حاصــل از طرح تهاتر برق و گاز با آن کشــور جهت 

تأمیــن نیاز مصرف داخلی برق کشــور مورد اســتفاده قرار 
خواهــد گرفت و از آنجایــی که این طرح فارغ از هزینه های 
ســرمایه گذاری، آلایندگی زیســت محیطــی و مصرف آب 
از ســفره های زیرزمینی کشــور است بســیار موجه و ضامن 

منافع کشور است.
امــا در حــوزه آب و فاضــلاب نیــز پیگیــری وضعیت 
پــروژه ســد خــدا آفرین و قیزقلعه ســی از نــکات مهمی 
اســت کــه محرابیان در این ســفر می توانــد پیگیری کند؛ 
احــداث ســد مخزنــی خداآفرین در ســال ۸6 بــه اتمام 
رســیده و در حال بهره برداری اســت. ســد قیزقلعه سی 
نیز با پیشرفت فیزیکی ۷۰  درصد، درحال پیگیری است. 
منابع مالی این پروژه ارزی اســت و مقرر اســت از بدهی 
آذربایجان بابت ســاخت ســد تاکنون پرداخت شــود. در 
نشســت اخیر کمیســیون فنی خداآفرین و قیزقلعه سی 
)تاریــخ ۲۸ و ۲9 دی مــاه ۱4۰۰( بــا حضــور معــاون وزیر 
در امــور آب و آبفا  طرف آذری قــول داده بود طرف یک 
ماه در خصوص چگونگی تســویه حســاب بدهی ۱۲۷.5 

میلیون دلاری پاسخ دهد.

با افزایش نظارت  بر بانک ها کلید خورد

آغاز مرحله جدید کنترل رشد نقدینگی با انضباط شبکه بانکی

یک سفر و چند مأموریت! 

رئیــس جمهــور بــا بیــان اینکــه موفقیت هــای طــرح 
مدیریت هوشــمند یارانــه آرد و نــان می تواند به عنوان 
الگــو در اختصاص یارانه برای ســایر بخش ها در جهت 
شفاف ســازی اجرایی شــود، اظهار داشــت: اراده دولت 
بهینه سازی نظام یارانه ها در کشور با هدف جلوگیری از 

هدر رفت سرمایه ها است.
در جلســه ســتاد هماهنگــی اقتصــادی دولــت کــه 
یکشــنبه شــب به ریاســت آیت الله دکتر ســید ابراهیم 
رئیســی تشکیل شد روند و نتایج اجرای طرح مدیریت 
هوشمند یارانه آرد و نان )مهیا( در استان های مختلف 
مورد بررســی قرار گرفت.  در این جلسه گزارش وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی در زمینه دســتاوردهای اجرای 
طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان مطرح و اعلام 

شــد تاکنون ۵۷ درصد نانوایی های کشــور زیر پوشــش 
ایــن طرح قــرار گرفته انــد و قرار اســت تا پایــان تیرماه 
این رقم به ۱۰۰ درصد برســد. بر اســاس همین گزارش 
برآوردهای اولیه نشان می دهد تاکنون ۴۰ درصد یارانه 
آرد بــه ارزش ســالانه معــادل ۵۰ هزار میلیــارد تومان 
به صورت نان به مردم داده نمی شــد و هدر می رفت، 
امــا از ایــن پس و در نتیجه اجــرای این طرح به صورت 
حقیقی و در قالب خدمات دیگر به مردم بازمی گردد. 
در گــزارش وزارت امور اقتصــادی و دارایی آثار مثبت و 
سازنده حکمرانی مبتنی بر داده ها و اطلاعات به عنوان 
یکــی دیگــر از ویژگی هــا و نتایج اجرای طــرح مدیریت 
هوشــمند یارانه آرد و نان مطرح شد که نشان می دهد 
دولت هم اکنون اشــراف کامل تری بــر میزان هدررفت 

یارانه هــا در زنجیــره تأمیــن آرد و نــان به دســت آورده 
اســت . رئیــس جمهور در این جلســه بار دیگــر بر لزوم 
ثابــت ماندن قیمت نان در سراســر کشــور تأکید کرد و 
گفت: هــدف از اجرای این طرح اصلاح زیر ســاخت ها 
و روش هــای پرداخــت یارانه آرد و نان اســت و به هیچ 
عنــوان افزایــش قیمــت نــان مطــرح نبــوده و نخواهد 
بــود. دکتر رئیســی اظهار داشــت: موفقیت هــای طرح 
مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نــان می تواند به عنوان 
الگو در اختصاص یارانه برای سایر بخش ها و در جهت 
شفاف ســازی اجرایی شــود. آیت الله رئیسی تأکید کرد: 
اراده و تصمیــم دولــت بهینه ســازی و منطقــی کــردن 
نظام یارانه ها در کشــور با هدف جلوگیری از هدر رفت 

سرمایه ها است و این طرح پیگیری خواهد شد.

ســازمان اموال تملیکی سه خودروی قاچاق امریکایی و 
بالای ۲۵۰۰ سی ســی را منهدم کرده است. عبدالمجید 
اجتهــادی، رئیــس هیأت مدیــره و مدیرعامــل جدیــد 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در گفت وگو 
بــا ایســنا، در رابطــه بــا اقــدام اخیــر بــرای امحــای چند 
خودرویــی که از ســال ها قبــل جهت تعییــن تکلیف در 
اختیار این ســازمان قرار داشــت، توضیحاتــی ارائه کرد. 

وی بــا بیــان اینکــه خودروهایی که بــرای تعیین تکلیف 
در اختیــار ســازمان اموال تملیکی قــرار می گیرد، تحت 
شرایطی امحا می شود، گفت: وقتی خودرو امکان فروش 
در داخل کشــور یا فروش به شرط صادرات را ندارد و در 
مجموع هیچ راهی برای اســتفاده نداشــته باشــند امحا 
خواهد شد، خودروهایی که اخیراً امحا شد امکان فروش 
داخل را نداشت چرا که امریکایی و بالای ۲۵۰۰ سی سی 

بــود که واردات آن ممنوع بوده و قابلیت شــماره گذاری 
ندارد، در عین حال این خودروها فاقد هر گونه نمایندگی 
فــروش و خدمــات پس از فــروش در ایران هســتند. وی 
افــزود: بــه غیــر از موتــور و گیربکس، تمــام قطعات آن 
امحا و این دو بخش خودرو دراختیار دانشگاه های فنی، 
مؤسسات دانش بنیان یا هنرستان ها گذاشته می شود تا 

برای آموزش فنی و مهندسی مورد استفاده قرار گیرد.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

بررسی نتایج اجرای طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان در استان ها

جزئیات انهدام خودروهای امریکایی
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 افزایش
50 درصدی 

ارزش فروش 
سیمانی ها

حداکثر قیمت 
سیمان 50 هزار 

تومان

ارزآوری 
530میلیون دلاری 
صادرات میوه های 

گرمسیری

»ایران« از عملکرد شرکت های 
بورسی صنعت سیمان در فصل 

بهار گزارش می دهد

مدیرکل دفتر صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

در گفت و گوی مدیرکل دفتر میوه های 
گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت 

جهاد کشاورزی با »ایران« مطرح شد

صنعــت ســیمان یکــی از صنایعی 
اســت کــه ایــن روز هــا مــورد توجــه 
ســهامداران قــرار گرفته اســت. این 
صنعت که ارزش بازار آن به حدود 
تومــان  میلیــارد   5۰۰ و  هــزار   6۲
در  گذشــته  مــاه  ســه  در  می رســد، 
حدود ۲5.۲۱ درصد رشــد قیمت را 

به ثبت رسانده است. 

 میزان هزینه تبلیغات یک شرکت اینترنتی ازسال 1396تا 1400 بیش از هزار درصد رشد داشته است. 
حذف این رقم می تواند حدود 8درصد از تعرفه اینترنت را کاهش دهد

بــا توجــه بــه افزایش میــزان اســتفاده مــردم از اینترنــت و خدمات وابســته به آن 
ازجمله آموزش آنلاین، خرید آنلاین و تجارت الکترونیک، ارائه خدمات پزشکی 
آنلایــن و... لــزوم دسترســی به اینترنت پرســرعت و باکیفیت احســاس می  شــود؛ 
موضوعــی کــه البته در ایــران کاربــران را چندان راضی نگه نداشــته و بســیاری، از 

اختلال و کیفیت پایین و همچنین سرعت نامناسب آن گلایه مندند؛ این درحالی 
اســت کــه بــا حــذف بســته های ارزان قیمــت و اقتصــادی اپراتورها و شــرکت های 
اینترنتــی، حــالا کاربران مجبورند هزینــه بالاتری هم برای ایــن اینترنت نه چندان 

باکیفیت بپردازند.

هنوز  شغل   پرمخاطره ترین 
ندارد! مناسبی  بیمه 

دلهره روی داربست
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